24 V I N D I C . C O N T R A

tent. Ut verò vasallos eos definiamus, ita &
quæcunq; vasallis, regibus, apprimè etiam
conueniunt. Vasallus feudum à domino su-
periore accipit, cum munere iuris dicendi
& onere militiæ coniunctum. Rex regum à
Deo, vt iudicet Populum suum, & aduersus
hostes tueatur. Vasallus legem & conditio-
nē à Domino superiori accipit. Rex à Deo
iubente, vt legem suam perpetuò obseruet,
& ante oculos habeat. Si fecerit, tú ipsum,
tum posteros regnum diu possessuros: si
contrà, cōtrarium experturos. Vasallus sese
domino superiori iurecurando devincit, si-
Ques. 17. demq; & obsequium promittit. Rex pari-
ter ex legis diuinæ præscripto sese impera-
turum iurat. Vasallus deniq;, ni iuriuradum
seruet, feudum committit, ipso q; iure sese
omni prærogatiua priuat. Rex quoque, si
Deum negligat, si ad eius hostes trāsfugiat,
si feloniam aduersus Deum committat, &
ipso iure regnum committit, & ex facto ple-
runq; amittit. Hæc ex fœdere inter Deum
& regem fieri solito (cōfederatorum enim
nomine seruos suos dignatur Deus) perspi-
cua erunt. Duplex autem fœdus in Regum
inauguratione legimus: primū, inter Deum
& Regem & Populū, vt esset Populus, Dei
Populus. Secundum verò, inter Regem &
Populum, vt bene imperanti bene obtem-
peraretur. De secundo postea videbimus:

de

de primo hīc nobis agendum est.

In Ioæ inauguratione legimus sanctum fuisse fœdus inter Deum & Regem & Populum, aut, ut alibi dicitur, inter Ioradam summum sacerdotem, & vniuersum Populum & Regem, ut esset populus Dei. Similiter Iosiam & vniuersum Populum fœdus iniisse cum Deo. Vnde intelligimus in hoc fœdere faciūdo stipulatum fuisse summum sacerdotem Dei nomine, à Rege & Populo, tanquam verbis conceptis, An non curatur essent, ut Deus purè & ritè in Regno Iudaico coleretur. An non scilicet ita regnaturus esset Rex, ut populum Deo seruire sineret, inq; Dei lege contineret. Deinde an non ita populus Regi obtemperare vellet, vtnihilo fecius Deo in primis obsequeretur. Regem verò & Populum tanquam reos promittendi, in legem Dei iurasse, seseque solenni sacramento Deo colēdo imprimis obligasse. Vnde ex facto, cum primum istud fœdus sanctum est, Iosias & Ioas destruxerunt idolatriam Baal, & cultum Dei restituuerunt. Capita verò fœderis hæc erant in summa: Vt tum Rex ipse, tum etiam Populus vniuersus, Deum ex legis sue præscripto, & singuli colerent, & vniuersi colendum ejerent: si facerent, Deum ipsis affuturum, reique publicæ illorum præfuturum. Sin minus, missos facturum & disperditurū: quod

Fadus inter

Deum &

Reges.

¹ Reg. 6.15.

² Chron. 6.23.

ver. 16.

³ Reg. 6.23.

⁴ Chron. 6.23.

ver. 16. & 17.

26 V I N D I C . C O N T R A
ex multorum scripturæ locorum collatio-
Deut. 29. 30. ne appareat. Moses moriturus, eas conditio-
3v. cap. nes fœderis vniuerso Populo recéset, mox-
Deu. 31. v. 26. que legem, id est, ipsa pacta conuenta Do-
Iosue c. 1. mini, in Arca fœderis affluari præcipit. Mo-
se vita functo, Iosue constituitur dux Popu-
li Dei. Dominus itaq; ipse eum admonet, si
res suas prosperè gerere velit, ne à lege latū
Deut. c. 37. vnguem recedat. Is verò cum primum Israe-
v. vlt. litę terram Chanaan ingressi sunt, vt palam
Ios. c. 5. eis faciat, qua conditione in eam possessio-
Ios. c. 24. nem à Deo mittatur sacrificiis ritè peractis,
legem coram vniuerso Populo legit, mox-
que mira, si iis pactis starent, pollicitus : di-
ra, si negligenter, minatus. In summa, si le-
gem seruarent, prosperè rem gesturos : sin-
secus, disiectum ac pessundatum iri obtestar.
Idem quoq; moriturus, & euidentius
quidem. Quotiescunq; verò eam deserunt,
in manus Chananeorum traduntur, & Ty-
rannis mancipantur. Iam idem omnino fœ-
dus, quod inter Deum & Populum sub iu-
dicibus fuit, sub Regibus & cum regibus
obtinuit. Postquam Saul vñctus, electus &
planè constitutus est, Samuel his verbis Po-
pulum affatur: En Regem, quem elegistis,
& petiistis. Ecce Deus posuit eum Regem
super vos. Obedite & seruite Deo tam vos,
quam Rex vester, qui est super vos. Alioqui
& vos, & Rex uestor peribitis. Quasi dicat:

Volui-

Voluisti Regem, Deus hunc vobis Regem dedit. Ne tamen putetis Deum quidquam de suo iure imminui velle, velim intelligatis, Regem non secus ac vos, huic legi culto diendae deuinatum esse, ac, ni fecerit, eandem pœnam passurum: deniq; , Saulem esse Regem quidem vobis datum, qui in bellum, ut cupiisti, vobis præcat, at ea lege, ut legem Dei interim sequatur.

Eiecto Saule, quod pacto nō stetisset, Da-
uid eadem lege Rex constituitur, vt & Sa-
lomon quoq; Dauidis filius. Si legem meam obseruaris, ait Dominus, ego confirmabo tecum pactum, quod pepigi cum Dauide.
Quodnam verò est hoc pactum? Extat in lib. Paralip. his verbis: Nunquam auelletur à facie mea successor ex tua stirpe in solio Israelis, modò filij tui obseruent legē meam tuo exemplo. Sin verò idolis seruant, expellam vos è terra, quam vobis possiden-
dam dedi, &c. Hinc liber Legis tempore Iosiae repertus, vocatur liber fœderis Do-
mini (quem Deus Sacerdotes Regi tradere iubet, proindeq; Samuel Sauli tradit) ex cu-
ius præscripto Iosias ipse init fœdus coram Domino. Hinc etiam Lex, quæ in Arca ser-
uabatur, vocatur Pactio Domini cum filiis Israel. Deniq; Populus seruitute Babyloni-
ca liberatus, fœdus cum Deo renouat, & quod pactum Domini violasset, tot se cala-

¹ Reg. c. 2.^{ver. 4.}² Reg. c. 6.^{ver. 12.}² Chron. c. 6.^{v. 16. c. 7.}^{ver. 17.}² Reg. c. 23.^{ver. 2.}^{Deu. 16. v. 18.}^{1 Sam. c. 18.}^{v. 25.}^{2 Chron. 6.}^{ver. 11.}

28 V I N D I C E . C O N T R A

Nobis. 1.

mitates merito passum agnoscit. Perspicuum ergo est, Reges, tanquam vasallos in legem Dei tanquam superioris omnium Domini, iurare. At vero, quod antea attigimus, si sedem non seruant, si legem violant, ut illos feudum propter feloniam, sic hos regnum committere legimus.

Diximus idem esse fœdus inter Deum & Reges Iudeorum, quod antè inter Deum & populum sub Iosue & Iudicibus. Videamus vero passim populum, si quando legem neglexit, aut fœdus pepigit cum Baal, mancipatum fuisse seruitati Regum Chanaan, Iabini, Eglonis & cæterorum. Ut autem idem fœdus est, ita eadem est fœdifragorum pœna. Saul contra quam lege Dei sanctum erat, sacrificia tractare audet, mox etiam contra disertum Domini mandatum Agagum Regem Amalecitarum feruat. Propterea & rebellis vocatur à Samuele, & rebellionis deum pœnas luit. Sacrificasti tu, ait. At præstilisset te obsequutum esse Deo. Obsequium enim præstat sacrificio. Reiecisti Dominum Deum tuum, at ipse te reiicit, ne amplius regnes super Israelem. Adeò vero hoc iuris obtinet, ut non secus ac propter Maestatis, affectatiue propriæ regni crimen filij paterno feudo priuantur, non ipsi modo Reges, sed ipsorum adeò liberi easdem ob causas regno spolientur. Salomon à vero Deo

Iudic. 9. v. 23.

Iudic. 5. v. 20.

24. 2. 4. v. 2.

6. 6.

1. Sam. 6. 13.

20. 13.

1. Sam. 6. 15.

2. 26.

2. Reg. 1. 11.

8. 23.

Deo ad idola deficit. Ahias Propheta, Regnum Israeliticum cōtinuò sub Roboamo filio diuisum iri prædicit. Complectitur deniq; verbum Domini ac decem tribus, pars regni potissima, à Roboamo, ad Ieroboamum eius seruū deficit. Cur ita verò? Quia, ait Dominus, defecerunt à me ad Astaroth Deum Sidoniorū, & Chamos Deum Moabitarum, &c. disrumpam ego viciissim regnum eorum. Ac si diceret: Pactum violarunt, conditionem non impleuerunt: neq; ego, itaq; amplius teneor. Maiestatem meam immiuere volunt: ego regnum ipsorum verè immiuam. Cum serui mei sint, me à meo regno eiicere student. At ego per Ieroboamum, per seruum, inquam, eos regno eiiciam. Quid verò, cum hic idem seruus virtus, ne Populus Dei colédi desiderio, Hierusalem reuertatur, vitulos in Bethel erigit, & occasionem peccádi Israeli offert? cùm, inquam, Populum Dei à Deo, seruum ab hero alienat & abducit? quænam tādem est tam ingrati clientis in patronum, tam nefādi plagiarij pœna? Moritur ei primū filius, deinde vniuersa eius gens per Baasæ facinus extirpatur ad ultimum masculum vsque, Propheta illa idcirco fieri protestante, quod à domino suo defecisset. Est igitur causa hæc & frequens, & idonea, propter quam Rex feudo à Deo accepto priuetur,